2

	[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Калужской области

«КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»

	ИНН 4027001552

Р/счет 40602810100000000052

ООО банк «Элита» г.Калуга

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762
	248002, г.Калуга, ул.С.-Щедрина,80

тел.: +7 (4842) 57-01-40

факс:+7 (4842) 73-03-86

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru

	Исх.№

	от
	08.05.2015

	На исх.№

	от
	07.05.2015

                                                               Уважаемые господа!

На Ваш запрос разъясняю следующие положения закупочной документации «Поставка и пуско-наладка системы частотно-регулируемого привода для насосной станции второго подъема водозабора «Окский»» №42/К (извещение № 31502318321 от 29.04.2015), и №43/К (извещение № 31502318016 от 29.04.2015)
	№

п/п
	Раздел

закупочной

документации
	Ссылка на пункт закупочной документации, положения которого следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений закупочной документации
	Разъяснение положений закупочной документации

	1.
	Техническое задание
	п. 2.2. Технические характеристики п.п. 10

Преобразователь частоты должен быть изготовлен производителем в прочном корпусе типа «блок-контейнер» климатического исполнения УХЛ1, размером не более 7000*2450*3150мм
	Данное требование относится только к размещению преобразователя частоты или и к остальному оборудованию по спецификации?
	В корпусе типа «блок-контейнер» планируется разместить:

- высоковольтный преобразователь частоты в климатическом исполнении УХЛ1;

- высоковольтную ячейку;

- станцию группового управления.

	2
	Спецификация
	п.2. табличной части «Высоковольтная ячейка 10кВ»
	Прошу Вас сообщить исполнение по степени защиты ячейки. Где ее планируется размещать (в отдельном помещении или в контейнере)? Требования по габаритам.
	Ячейку планируется расположить в контейнере, поэтому запрашиваемые параметры определяются габаритами и свойствами контейнера.

	3
	Спецификация
	п.5. табличной части «Цифровой регулятор возбуждения синхронного двигателя типа Аникрон ТМ-03»
	Где их планируется размещать (в контейнере с ПЧ или в отдельном помещении)?
	В помещении, а именно в машинном зале.

	4
	Спецификация
	п.6. табличной части «комплект для модернизации ячейки РУ-6кВ»
	Прошу сообщить тип имеющейся ячейки (КРУ, КСО и т.д.). Также прошу направить характеристики имеющейся ячейки для определения ее модернизации
	Имеющаяся ячейка КСО-272 с масляным выключателем ВМП-10, планируется замена на вакуумный выключатель ВВ/ТЕЛ-10

С уважением,

исполнительный директор

ГП «Калугаоблводоканал»

  А.В. Токарев

Исполнитель: Фалеева М.С.

Тел. р. 31-30
Тел. г. 71-39-11